
СЕВЕРОМОРСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

28 апреля 2022 года 

              

 

                            № 36/172 

  

 

г. Североморск 

 

О внесении изменений в решение Североморской территориальной 

избирательной комиссии от 10.06.2021 № 2/7 «О Рабочей группе при 

Североморской территориальной избирательной комиссии по 

предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на нарушения 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» 
 

 

В связи с внесением изменений в статью 29 Федерального закона от 

12.06.2002 № 67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», утвержденных 

Федеральным законом от 14.03.2022 № 60-ФЗ  и изменениями в 

персональном составе Североморской территориальной избирательной 

комиссии, руководствуясь пунктами 4  и 7 Положения о Рабочей группе при 

Североморской территориальной избирательной комиссии по 

предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на нарушения 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации, утвержденного решением Североморской территориальной 

избирательной комиссии от 10.06.2021 № 2/7 Североморская 

территориальная избирательная комиссия Р Е Ш И Л А :  

1. Внести следующие изменения в Положение о Рабочей группе 

при Североморской территориальной избирательной комиссии по 

предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на нарушения 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации: 

- исключить в п.4 слова «и (или) совещательного голоса» 



- исключить в п.13 слова «члены Комиссии с правом совещательного 

голоса».  

2. Внести изменения в состав Рабочей группы при Североморской 

территориальной избирательной комиссии по предварительному 

рассмотрению жалоб (заявлений) на нарушения избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации: 

- исключить из состава Рабочей группы Константинову Любовь 

Николаевну, секретаря Североморской территориальной избирательной 

комиссии 

- включить в состав Рабочей группы Леонтьеву Нину Юрьевну, 

секретаря Североморской территориальной избирательной комиссии 

3. Утвердить состав Рабочей группе при Североморской 

территориальной избирательной комиссии по предварительному 

рассмотрению жалоб (заявлений) на нарушения избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации в новой редакции 

согласно приложению. 

4. Разместить настоящее решение на странице Североморской 

территориальной избирательной комиссии на официальном сайте органов 

местного самоуправления ЗАТО г. Североморск в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель 

Североморской территориальной 

избирательной комиссии                                                  И.В. Жуковская 

 

Секретарь 

Североморской территориальной 

избирательной  комиссии                                                 Н.Ю. Леонтьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

                                                                                                             к решению 

Североморской территориальной   

избирательной комиссии 
                                                                                        от 28.04.2022 № 36/172 

 

Состав Рабочей группы  

при Североморской территориальной избирательной комиссии по 

предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на нарушения 

избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан  

Российской Федерации 

 

 

Пунанцева 

Наталья Витальевна 

 руководитель Рабочей группы,  

заместитель председателя Североморской 

территориальной избирательной комиссии; 

   

Леонтьева 

Нина Юрьевна 

 секретарь Рабочей группы,  

секретарь Североморской территориальной 

избирательной комиссии;  

 

члены  

Рабочей группы: 

 

  

Литовченко 

Татьяна Сергеевна 

 

Трефелова 

Оксана Борисовна 

 член Североморской территориальной 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса; 

 

член Североморской территориальной 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса; 

 

Шамшутдинов  

Роман Шамилевич 

 

 член Североморской территориальной 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса. 



 


